JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1103, DE 02 DE ABRIL DE 2025DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância Disciplinar nº 22.023/2024.

PORTARIA Nº. 1104, DE 02 DE ABRIL DE 2025DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância Disciplinar nº 40.363/2021.

PORTARIA Nº. 1106, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ARLETE BARRETO DA CRUZ ANASTACIO, matrícula 20692, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1107, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERARa pedido, o (a) Senhor

(a) MILENE CAVANI, matrícula 49697, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA

(ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1108, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CRISTIANE SOARES DA SILVA, matrícula 51335, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 31 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1109, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERARa pedido, o (a) Senhor

(a) EDNA MARIA SILVA OLIVEIRA DE SOUSA, matrícula 52246, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1110, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) NIVIA MARIA VIEIRA SOARES, matrícula 53415, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, lotado(a) na SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1111, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VANESSA ASSIS VERSIGNASI, matrícula 53620, do cargo de INSTRUTOR DE PRATICAS

DESPORTIVAS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1112, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANDREA ALVES MORA, matrícula 54410, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL

DE 2025.

PORTARIA Nº. 1113, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LARISSA DA SILVA, matrícula 54621, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na SEC. MUNIC.

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE

MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1114, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MAURILENE DA SILVA E SILVA, matrícula 54661, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 28 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1115, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VANESSA MARCILIO GONCALVES, matrícula 55375, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 01 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1116, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) UELLINGTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO, matrícula 55641, do cargo de COORDENADOR DE

PROGRAMAS DE SAUDE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1117, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

SUELI LIZARDO DO NASCIMENTO, matrícula 47760, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE

ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1118, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ANDREA CARNEIRO, matrícula 51967, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECR. MUNIC. DA

MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

17 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1119, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

WELLINGTON CORREIA, matrícula 53554, do cargo de GESTOR REGIONAL DE ZELADORIA

EQUIPAMENTOS URBANOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1120, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JOSELIA SOUZA RODRIGUES, matrícula 54108, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC. MUNIC.

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE

ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1121, DE 02 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

RENATA DA SILVA COSTA, matrícula 55507, do cargo de GESTOR DO ARQUIVO HISTORICO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 31 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1122, DE 02 DE ABRIL DE 2025 CESSAR a pedido, os efeitos da

PORTARIA Nº. 2553 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024, que DECLAROU a vacância do cargo de

MOTORISTA, do (a) servidor (a) SILVIO TOLEDO DE OLIVEIRA, matrícula 49835. Autorizado o

retorno às suas atividades, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2025

Carapicuíba, 02 de abril de 2025.